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Avslag på begjæring om omgjøring av vedtak  

Fosen Naturvernforening har begjært omgjøring av Miljødirektoratets vedtak fra 
25. november 2019. Miljødirektoratet finner ikke grunn til å ta begjæringen til 
følge.  

I brev 9. desember 2019 begjærer Fosen Naturvernforening omgjøring av Miljødirektoratets 
klagevedtak 25. november 2019 der Fylkesmannen i Trøndelags tillatelse 7. februar 2019 til 
tildekking av sjøbunn i Uthaug havn i Ørland kommune ble opprettholdt ved ratihabisjon. Fosen 
Naturvernforening mener at saken må anses som behandlet av Miljødirektoratet i første instans, og 
at klageinstansen dermed er Klima- og miljødepartementet. Videre mener Fosen Naturvernforening 
at mange av deres argumenter om den aktuelle tildekkingens miljøkonsekvenser ikke er vurdert i 
klagevedtaket 25. november 2019.  
 
Fylkesmannens tillatelse 7. februar 2019 ble i vårt klagevedtak 25. november 2019 opprettholdt ved 
ratihabisjon. Dette betyr at Miljødirektoratet godkjenner Fylkesmannen vedtak i saken. Som 
overordnet forvaltningsorgan i forurensningssaker har Miljødirektoratet adgang til å ratihabere 
Fylkesmannens vedtak. Det betyr ikke at Miljødirektoratet overtar myndigheten til Fylkesmannen. 
Miljødirektoratet har vurdert Fylkesmannens myndighetsutøvelse og vedtak i saken og går god for 
Fylkesmannens vurderinger. Derfor er Miljødirektoratet rette klageinstans for denne klagesaken.  
 
Vi har merket oss Fosen Naturvernforenings anførsler og synspunkter om de miljøfaglige sidene ved 
saken. Miljødirektoratet mener at det er en forutsetning i vårt vedtak at utfyllingen blir realisert for 
at tildekkingen skal kunne være et tilstrekkelig tiltak mot den aktuelle forurensningen. Det er en 
forutsetning at Fylkesmannen i Trøndelag følger opp nødvendige avbøtende tiltak dersom 
utfyllingen ikke blir noe av. Vi tilbakeviser derfor Fosen Naturvernforenings påstand om manglende 
langsiktig mål for tiltaket. 
 
Fosen Naturvernforening gir uttrykk for synspunkter knyttet til mudringsmetoder, bruk av siltgardin, 
sjete/molo og annet som er knyttet til selve utføringen av tildekkingen og/eller utfyllingen. Vi viser 
til at det i Fylkesmannens tillatelse punkt 10.1 står beskrevet krav til rapportering før tiltaket settes 
i gang. Her skal blant annet valgte metoder redegjøres for og oversendes Fylkesmannen før 
anleggsarbeid settes i gang. Det aktuelle tiltaksområdet skal fylles ut, og mudring som 
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tiltaksmetode er av den grunn ikke omtalt i søknad til tiltak eller i tillatelsen. Miljødirektoratet 
tilbakeviser derfor Fosen Naturvernforenings anførsler som gjelder mudring og avbøtende 
spredningsbegrensende knyttet til denne tiltaksmetoden. 
 
Fosen Naturvernforening mener det er behov for å ta prøver av betong/sediment og undersøke flere 
miljøgifter, herunder særlig siloksanforbindelser. De mener at prøvene som er tatt er for gamle. Vi 
viser til at de nyeste sedimentprøvene fra områdene er samlet inn i 2017. Vår vurdering er at disse 
prøvene er tilstrekkelige, og at det ikke er behov for å undersøke flere miljøgifter, deriblant 
siloksanforbindelser. Siloksaner er forholdsvis lite vannløselige og binder seg lett til partikler og 
sedimenter. Området skal fylles ut etter at betongslammet er dekket til med rene masser. 
Miljødirektoratet har derfor vurdert at det ikke er nevneverdig risiko for utlekking av siloksaner fra 
utfyllingsområdet.  
 
Vi finner med dette ikke grunn til å endre vårt klagevedtak fra 25. november 2019. 
Omgjøringsbegjæringen tas ikke til følge og er derfor avslått. 

 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
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